
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  1122  
                                                                                                                                                                                    vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                                                                                                PPRROOSSIINNEECC  22001166  
  
  
  

 

 

  
 

Vážení spoluobčané, 
 
kvapem se blíží vánoční čas a s ním i poslední vydání Obecního 
občasníku v tomto roce. 
Rád bych chtěl využít této příležitosti a popřát Vám krásné 
Vánoce, hodně klidu a sváteční pohody v přítomnosti Vašich 
blízkých a do nového roku 2017 to nejdůležitější – pevné zdraví! 

               
 Roman Šafránek, starosta 

  
 

ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  JJUUBBIILLEEAA  VV  MMĚĚSSÍÍCCII  PPRROOSSIINNEECC  

Příhoda Vladimír  Rataje 5  85 let  
   
Panu Příhodovi gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

  



KKOOTTLLÍÍKKOOVVÁÁ  DDOOTTAACCEE  
V první třímiliardové vlně kotlíkových dotací bylo dosud schváleno 21 054 žádostí v celkovém objemu 2,3 mld. Kč, z 
toho proplaceno bylo 719 žádostí za 88,5 milionu korun. Zatím největší zájem je ze strany domácností o kombinované 
kotle určené ke spalování uhlí a biomasy, velká část všech celorepublikových žádostí míří ale i na dražší zdroje - 
tepelná čerpadla a kotle na biomasu (celkem zhruba 40 %) a právě na jejich výměnu bude použito dalších 300 milionů 
korun.  
Do roku 2020 má Ministerstvo životního prostředí na kotlíkové dotace připraveno 9 miliard korun z fondů EU, díky 
kterým by mělo být postupně vyměněno až 100 000 starých kotlů. Ministerstvo životního prostředí spolu se Státním 
fondem životního prostředí ČR již v tuto chvíli připravuje další kolo kotlíkových dotací, v němž budou moci 
domácnosti, respektive kraje získat znovu 3 miliardy korun na výměnu starých neekologických kotlů za nové i na 
mikroenergetická opatření. Nejprve je ovšem nutné, aby kraje vyčerpaly a zadministrovaly prostředky určené pro 
první výzvu a proběhlo její vyhodnocení, které vychází z požadavku Evropské komise. O kotlíkové dotace je 
obrovský zájem a vše teď závisí zejména na krajích, jak rychle budou žádosti vyřizovat.  
Druhé kolo kotlíkových dotací by mělo být vyhlášeno již v prvním čtvrtletí příštího roku, tedy o půl roku dříve, než 
bylo původně plánováno. 
Dle námi získaných informací se i naši spoluobčané aktivně zapojili v prvním kole do získání dotace a šest 
domácností vyměnilo staré kotle za nový zdroj vytápění.  Z těchto šesti domácností využívají nyní čtyři rodiny 
k vytápění svých rodinných domů tepelné čerpadlo a zbylá dvě automatický kotel na uhlí.   Doufáme, že v příštím 
roce se k těmto domácnostem připojí další a tak přispějí k lepšímu ovzduší nad naší obcí.  
  
  
RROOZZŠŠÍÍŘŘEENNÍÍ  DDĚĚTTSSKKÉÉHHOO  HHŘŘIIŠŠTTĚĚ  
Na žádost místních maminek se rozhodli ratajští zastupitelé rozšířit dětské hřiště o dva samostatné prvky. Jedním 
z prvků je klasická kyvadlová houpačka a druhým je workoutová sestava. Tento prvek je určen nejen dětem, ale i 
dospělým. Nahrazuje klasická bradla, hrazdu nebo žebřiny a je určen pro cvičení s vlastní vahou. Proto neváhejte a 
přijďte si protáhnout tělo.  

  



RRAATTAAJJSSKKÁÁ  DDRRAAKKIIÁÁDDAA 

V letošním roce jsme si museli na vítr počkat až do 30. října. Předposlední říjnový den se nad Rataje vzneslo deset 
draků, z toho dva draci domácí výroby. Jeden z dílny Ladislava Cvacha  mladšího a druhý byl společným dílem rodiny 
Květoňových. Každý účastník si poté mohl opéci špekáček a ti nejmenší si odnesli něco dobrého na zub.  

  
  
MMSS  BBOORREEČČNNÝÝ  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Myslivecký spolek Borečný pořádá 16. prosince v ratajském domě kultury tradiční Myslivecký ples. 
K tanci a poslechu bude hrát oblíbená kapela Vysočinka. V tombole se můžete těšit na mnoho 
zvěřinových cen. Pro mimo ratajské je připraven svozový autobus. Odjezd autobusu z Bechyně je 
naplánován od obchodního domu Rubín v 19 hodin. Zpět pojede autobus ihned po skončení plesu. 
Lístky si můžete objednat u pana Pavla Barackého na telefonním čísle 725 304 828.  

 

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  PPRROOSSIINNEECC  
SSeettkkáánníí  ssttaarrššíícchh  oobbččaannůů  
V sobotu 10.12. od 14:00 zveme starší spoluobčany, kteří dovršili 55 let, do ratajského kulturního domu na tradiční 
posezení se zástupci obce. Připraveno je bohaté občerstvení. K poslechu bude hrát oblíbená kapela pana Vachty 
z Milevska. Přijďte si popovídat se svými sousedy a kamarády. 

VVáánnooččnníí  zzppíívváánníí   
Obec Rataje a sbor bechyňských učitelů ze základní školy Františka Křižíka si vás dovoluje pozvat v neděli 18. 
prosince od 14 hodin na tradiční vánoční zpívání před Hostinec u Lípy. Půjde zřejmě o poslední vystoupení ve složení, 
které známe. Nejen proto vás zveme nasát vánoční atmosféru a ochutnat punč s vánočním cukrovím.  

  
SSiillvveessttrroovvsskkýý  ppoocchhoodd  
Na poslední den v roce jsme pro vás připravili tradiční silvestrovský pochod. Sraz účastníku je ve 13 hodin před 
Hostincem u Lípy. Trasa pochodu bude upřesněna později. 



  
NNoovvoorrooččnníí    vvyyjjíížžďďkkaa  nnaa  kkoollee  
Pojďte přivítat Nový rok sportem, a pokud to počasí dovolí projet se na kole do Bechyně a zpět. Sraz cyklistů je v      
10 hodin před Hostincem u Lípy.  

PPRROODDEEJJ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍCCHH  SSTTRROOMMKKŮŮ  
Obec Rataje přijímá v kanceláři Obecního úřadu do 14. prosince objednávky na vánoční stromky. Objednat si můžete 
pouze jeden stromek na domácnost v Ratajích. Cena  za jeden stromek je 50 ,-Kč.  Prodej proběhne v neděli 18. 
prosince od 11 hodin za prodejnou Jednoty.   

PPRROODDEEJJ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍCCHH  KKAAPPRRŮŮ  
Soukromý zemědělec pan Švejda nabízí k prodeji vánoční kapry. Prodej se uskuteční 23. prosince od 8:30 do 9:30 
v areálu bývalého ZD. 

SSKK  SSOOKKOOLL  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
V listopadu sehráli naši stolní tenisté tři utkání, všechny s vítězným koncem. Díky tomu se vyhoupli v tabulce do 
vyšších pater. Do konce roku zbývají odehrát našim sokolům tři utkání. Doufáme, že jim vítězná forma vydrží co 
nejdéle. Na první vánoční svátek pořádá SK Sokol Rataje již 6. ročník vánočního turnaje na, který jste všichni zváni.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce  

 
Starosta obce:   Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce:  František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
 
 
 
Otevírací doba knihovny  
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba:  Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 
Sudo. u Bechyně 
B  7 6 1 0 0 307:145 93:33 20 

2 Radimovice A  8 6 0 2 0 325:218 96:48 20 

3 Rataje A  7 4 1 2 0 269:192 75:51 16 

4 Ji. Bechyně C  6 4 1 1 0 244:152 72:36 15 

5 MAS Sez. Ústí C  6 4 1 1 0 222:174 64:44 15 

6 Orlov A  7 3 1 3 0 250:216 69:57 14 

7 Choustník B  7 2 3 2 0 230:241 60:66 14 

8 Vlásenice A  7 3 0 4 0 227:234 60:66 13 

9 ZhořKlokot A  7 1 0 6 0 226:245 58:68 9 

10 ZhořKlokot B  7 1 0 6 0 103:339 18:108 9 

11 Oldřichov B  7 0 0 7 0 95:342 19:107 7 

Výsledky 

Zhoř Klokot B – SK Sokol Rataje 1:17 
SK Sokol Rataje – SDH Orlov 10:8 
Vlásenice – SK Sokol Rataje 6:12 


